Ustron, 22.10.2020 .
ZP.271.1.47.2020

Do wszystkich uczestnikow postepowania o udzielenie zamowienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

Modernizacja ul. Owocowej i Gospodarskiej w ramach zadania inwestycyjnego
pn.: ,Modernizacja nawierzchni drég i chodnikéw gminnych”

Wplynely nastgpujace zapytania do tresci Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zaméwienia (dalej jako ,SIWZ’):

Pytanie nr 1:

Dotyczy wzér umowy § 3 ust. 2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie Zamawiajacy przekaze
Wykonawcy plac budowy

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy przekaze Wykonawcy plac budowy niezwiocznie po zawarciu umowy.

Pytanie nr 2:

Dotyczy wzér umowy § 6 ust. 3: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie Zamawiajacy dokona
odbioru? Podano jedynie termin w ktérym do odbioru przystapi.

Odpowiedz na pytanie nr 2

Z uwagi na koniczno$¢ realizacji i rozliczenia zaméwienia w biezacym roku Zamawiajacy dokona odbioru w najszybszym
terminie po wykonaniu przedmiotu umowy.

Pytanie nr 3:

Dotyczy wzér umowy § 7 ust. 5: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiajacy przediuzy termin na
usuwanie wad jesli rodzaj wad / technologia ich usuwania beda wymagaty ustalenia diuzszego terminu na ich usuniecie.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Usuwanie wad i usterek w okresie gwarancji i rekojmi zostalo opisane w § 7 ust. 6: wzoru umowy i stanowi jedno z
kryteriow wyboru oferty ,Obsfuga gwarancyjna’, gdzie Zamawiajacy dal mozliwos¢é Wykonawcy samemu okreslenia
terminu na usunigcie wad i usterek z przedziatu od 7 do 14 dni. Wykonawca sktadajac w ofercie o$wiadczenie woli co do
terminu usunigcia wad i usterek w okreslonym przez siebie terminie nie moze liczy¢ na mozliwos¢ jego wydiuzenia gdyz
stanowito by to czyn nieuczciwej konkurencji ze strony Zamawiajacego.

Pytanie nr 4:

Dotyczy wzor umowy § 5 ust. 2: Wnosimy o modyfikacje zapisu, iz wysoko$¢ wynagrodzenia brutto moze takze ulec
zmianie w przypadku zmiany stawki VAT. Zmiana stawki VAT - jak podnosi zaréwno KIO, jak rowniez sady powszechne
(w tym SN) — jest okolicznoscig niezalezna od Stron i nie moze przerzuca¢ na Wykonawce - straty zwiazanej ze wzrostem
podatku.

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy w tym zakresie.




Pytanie nr 5:

Dotyczy wzér umowy § 5 ust. 9: Wnosimy o dookre$lenie ,wymagalnych” naleznosci oraz o modyfikacje, iz Zamawiajacy
moze wstrzymac sie z zapfatg wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy w czesci odpowiadajacej sumie niedostarczonych
o$wiadczen lub dowodéw zapfaty.

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 6:

Dotyczy wzér umowy § 6 ust. 4: Wnosimy o modyfikacje zapisu. Zamawiajacy nie moze odmowic odbioru, chyba ze wady
sq istotne. Ww. stanowisko Sad Najwyzszy podzielit w wyroku z dnia 7 marca 2013 r. (sygn. akt Il CSK 476/12).
Zaakceptowano tam dominujacy poglad orzecznictwa, iz w sytuacji, gdy wykonawca zglosit zakoriczenie robot
budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, Zamawiajacy jest zobowigzany do ich
odbioru. W protokole z tej czynnosci stanowiacym pokwitowanie spefnienia $wiadczenia i podstawe dokonania rozliczen
stron, niezbedne jest zawarcie ustalen, co do jakosci wykonanych robot, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych
wad z terminami ich usunigcia lub o$wiadczeniem Zamawiajacego o0 wyborze innego uprawnienia przystugujacego mu z
tytutu odpowiedzialnosci Wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Jednocze$nie zwrdcono uwage, ze odmowa
odbioru bedzie uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zaméwienia bedzie maogt by¢ kwalifikowany jako
wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady beda na tyle istotne, Ze obiekt nie bedzie sie
nadawat do uzytkowania.

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajacy przyznaje, ze kluczowa dla oceny mozliwosci wstrzymania odbioru i rozliczenia robét kategoria wady
istotnej, z tym zastrzezeniem, ze jest to wada tego rodzaju, ze uniemozliwia czynienie wiasciwego uzytku z przedmiotu
robot, wytacza ich normaine wykorzystanie zgodnie z celem umowy albo odbiera im cechy wiasciwe lub wyraznie
zastrzezone w umowie, istotnie zmniejszajac ich wartosc.

Dlatego tez Zamawiajacy niniejszym modyfikuje postanowienie § 6 ust. 4 w nastepujacy sposob: ,\W przypadku ujawnienia
przy dokonywaniu czynno$ci odbiorowych istotnych wad, odbiér przedmiotu umowy nastapi dopiero po ich usunieciu przez
Wykonawce. Wykonawca usunie wady w terminie wyznaczonym przez Zamawiajacego’”.

Pytanie nr 7:

Dotyczy wzér umowy § 8 ust. 3: Wnosimy o skrocenie terminu do 14 dni. Termin jednego miesigca moze skutkowac
zwiekszeniem rozmiaru wad i kosztu ich usuniecia.

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 8:

Dotyczy wzor umowy § 9 ust. 2 pkt 1): Wnosimy o dookres$lenie ,z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy”.
Odpowiedz na pytanie nr 8

W § 9 ust. 2 pkt 1) ani w pozostalej tresci projektu umowy nie wystepuje zapis ,z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy".




Pytanie nr 9:

Dotyczy wzor umowy § 9 ust. § pkt 1): Wnosimy o obnizenie wysokosci kary umownej do 10% wynagrodzenia, ktora jest
powszechnie przyjeta w tego typu zaméwieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar
umownych i ustalenie ich wysokosci winno mie¢ charakter prewencyjny, a nie uciazliwy i mogacy skutkowaé ponoszeniem
razacych strat

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy w tym zakresie.

anie nr 10:

Dotyczy wzor umowy § 9 ust. 5 pkt 2):wnosimy o wykreslenie, zapis w obecnym brzmieniu jest nieskonkretyzowany co
daje Zamawiajacemu dowolno$¢ zastosowania. W przypadku braku zgody na wykreslenie prosimy o podanie podstawy
naliczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 10

Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 11:

Dotyczy wzor umowy § 9 ust. 5 pkt 3): Wnosimy o zmiane na kary na kare za zwioke. Wykonawca nie moze odpowiadaé
za opoznienia w dotrzymaniu terminéw umownych zalezne np. od Zamawiajacego. Na poparcie ninigjszego stanowiska
mozna wskaza¢ wyrok SN z dnia z 17.06.2003 r.. Il CKN 122/01: "Kara umowna ma na celu naprawienie szkody
poniesionej przez wierzyciela na skutek niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania. W art. 483 1 k.c.
wyraznie mowa jest o naprawieniu szkody, ktore nastepuje przez zaptate kary umownej, a w art. 484 | k.c. ustawodawca
wskazuje, ze kara umowna nalezy sig bez wzgledu na wysoko$c¢ poniesionej szkody. Ustawowe okreslenie "bez wzgledu
na wysokos¢ poniesionej szkody" nie moze by¢ utozsamiane z okresleniem "niezaleznie od poniesienia szkody".

Odpowiedz na pytanie nr 11

Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 12:

Dotyczy wzor umowy § 9 ust. 5 pkt 4): Wnosimy o zmiang na kary na kare za zwioke. Wykonawca nie moze odpowiadat
za opdznienia w dotrzymaniu terminéw umownych zalezne np. od Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 13:

Dotyczy wzor umowy § 9 ust. § pkt 12: Wnosimy o usuniecie zapisu, obcigzenie Wykonawcy tak wysoka karg umowna za
istnienie w przedmiocie umowy jakichkolwiek wad moze skutkowa¢ ponoszeniem razacych strat przez Wykonawce. W
przypadku braku zgody na wykreslenie prosimy o dodanie, Ze dotyczy to wad istotnych, ktére nie moga zosta¢ usuniete.

Odpowiedz na pytanie nr 13

Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy w tym zakresie.




Pytanie nr 14:

Dotyczy wzor umowy § 9 ust. 5 pkt 14): Wnosimy o zmiane na kary na kare za zwioke. Wykonawca nie moze odpowiada¢
za opoznienia w dotrzymaniu termindw umownych zalezne np. od Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie nr 14

Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 15:

Dotyczy wzér umowy § 12 ust. 1 pkt 1e: Wnosimy o modyfikacje zapisu, iz Zamawiajacy jako jedyny podmiot jest
uprawniony dokonywaé oceny sytuaciji oraz jej ewentualnego uznania jako sity wyzszej. Brak modyfikacji postanowienia
pozwoli Zamawiajacemu na jednostronng mozliwos¢ ksztattowania tresci stosunku prawnego faczacego strony, co bedzie
stalo w sprzecznoéci z zasadg swobody umow uksztaltowang na gruncie przepisow kodeksu cywilnego.

Odpowiedz na pytanie nr 15

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw umowy w tym zakresie.

anie nr 16:

Dotyczy wzor umowy § 12 ust. 1 pkt 2a): Wnosimy o modyfikacje zapisu, iz wysoko$¢ wynagrodzenia brutto moze ulec
zmianie w przypadku zmiany stawki VAT. Zmiana stawki VAT - jak podnosi zaréwno KIO, jak rowniez sady powszechne
(w tym SN) — jest okolicznoscig niezalezng od Stron i nie mozna przerzuca¢ na Wykonawce — straty zwigzanej ze
wzrostem podatku.

Odpowiedz na pytanie nr 16

Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy w tym zakresie.

Niniejsze odpowiedzi stanowig integralng cze$¢ SIWZ dla zadania pn. Modemizacja ul. Owocowej i Gospodarskiej
w ramach zadania inwestycyjnego pn.: ,Modernizacja nawierzchni drog i chodnikow gminnych’



